
拝啓 盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、先日７月５日（金）に「親子ふれあいウォークラリー」を行いましたときには、

本学級の子供たちと保護者が訪問させていただきました。お仕事中、御多忙にもかかわず

質問や見学をさせていただき、誠にありがとうございました。

その前の調査見学の時には、事前に校長名の依頼文書を出してお願いいたしましたが、

今回は、電話連絡だけにしておりましたので、突然のことで大変ご迷惑をおかけしたので

はないかと思います。特に、それぞれのグループが、それぞれに何度も同じ事柄について

質問いたしまして申し訳ございませんでした。深く反省しております。

子どもたちにとりましては、近くだけれども、普段行くことの少ない施設をクイズとい

う形ではありますが、関心を深めながら再度訪問することができ、大変有意義な時間を過

ごせたと思います。

今回の見学をきっかけにし、地域社会や公共施設について、子どもたちが興味関心を深

めていくことができるように、これからも指導していきたいと考えております。

。 、子どもたちからの礼状も同封しております 十分な指導をしておりませんものですから

誤字や脱字など行き届かない点もございますが、お時間がございます折にお読みいただけ

ますと幸いです。

なお、この実践は 「保護者とともにカリキュラムをつくる」というめあてのもと取り、

組んだものです。保護者の方々からいただきました「評価内容の全文」も学級通信という

形態ですが、同封しております。保護者の方が感じられた感想そのままです。この評価を

もとに来年度の地域素材の総合学習を作っていきたいと考えています。

、 、 。 。また この実践は 以下のＵＲＬに詳しく掲載しております お暇な折にご覧ください

http://www.ymg-es.yamaguchi-u.ac.jp/sakamoto2001/sakamoto_all_index.htm

（ヤフーの検索「附属山口小学校」の「坂本の部屋」の画面左下からでも入れます）

今後とも一層のご指導をくださいますようお願い申し上げます。

敬具

平成１４年７月２２日

様

山口大学教育学部附属山口小学校

３年１組担任 坂本 哲彦




